funera e theatris & plaudētium  
 choris mixtæ lugentiū cohortes. Audisti ut Curio is qui ciuili bello pro Cæsaris partib⁹ in  
 Africa occubuit: ut Scaurum quē opib⁹ æquare nō poterat: ingenio superaret: nō marmo-  
 reum: ut ille: sed lignēū theatrū: duplex tamen ac pensile meditatus: populū uictorem genti-  
 um ludis uictum: & periculis plaudētē suis: mira arte suspēdit: ut ridentes interius stupen-  
 tesq; ipsi exterioris: spectatorib⁹ risu fierent ac stupori: Et miramur imperij spe obiecta unius  
 licet magni exulis animū flectere potuisse: q̄ oculorū leui breuiq; uoluptate pposita tot mi-  
 lia ciuium uolubili spectaculo circūuoluit. At nemo ibi perijt: dicet aliq; sed perire potuerē:  
 & periēre alibi innumerū. Neue attingam nouas simul ac ueteres ruinas quibus sæpe multi  
 mortem simul ac tumultū inuenēre: sub Tyberio principe celebri spectaculo apud Fidenam  
 urbem: amphitheatri lapsu oppressa uiginti hoīm milia meministi. Hic spectaculoꝝ fruct⁹:  
 hi sunt exitus. ¶ Gau. Spectaculis cum uoluptate detineor. ¶ Rō. Aut fictis amoribus: aut  
 ueris odijs. Primū equidē non est uiuere: secundū uero nec hoīs spectare. Quis ferrum iugulo  
 lætus exceperit: Quis feruido uulnere plus cruoris effuderit: Quis minus conspecta morte  
 palluerit: Quid crudelitatis ad scholam ire iuuat: Nō egetis præceptoribus: nimis dociles  
 malorū estis. Plura p uos domi discitis q̄ necesse est. Quid si tam promptis ingenijs artifices  
 scelex ac magistrā errorū plæbs accesserint: Multos quos natura mites fecerat sæuitiā specta-  
 cula docuere. Mens hominis ī uitiiu pronā: nō urgenda utiq; sed frenanda est. Si sibi linqui-  
 tur ægre stabit: si impellitur præceps ruet. Multū mali auribus inuehiē: sed multo pl⁹ ocu-  
 lis: Illis quasi fenestris bipotentibus in animā mors irrumpit: nil potentius in memoriā des-  
 cendit: q̄ qđ uisu subit: facile audita præteruolant: cōspectarū imagines reꝝ hærent etiā in-  
 uitis: nec se tamē nisi uolentibus ingerūt nisi praro atq; ocuis abitura. Quo p̄gis igiē: Quis  
 te rapit impetus: ut ad horā gaudeas unde semp̄ doleas: ut uideas semel quod uidisse milli-  
 es pœniteat: lugulari ferro hoīem: aut ferarū dētibus unguibusq; discerpi: aut tale aliqd qđ  
 & uigilē turbet & sopitum terreat: nescio quid hic dulce seu quid non potius amarū ac triste  
 sentitis: nec ullum in uobis maius insanīæ argumentū uideo q̄ qđ quotidie uos ad mortē  
 miseris delinimētis illectos: & uelut stygio sopore dimerfos: dulcedo amara: & delectatio in  
 amœna præcipitat. Vna est enim uobis lex rerū ferme omnium: Quicquid cupitis: quicquid  
 molimini: quicquid agitis contra uos est.